
('000) FREIGHTWEIGHT TONNES

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department

3,346                       

3,997                       

182                          

7,525                       

2,631                       

4,447                       

-                               

7,078                       

4,822                       

2,799                       

4,118                       

-                               

6,917                       

2,590                       

1,037                       

-                               

3,627                       

4,205                       

-                               

SUKU KETIGA            

Third Quarter

28,821                     

33,128                     

-                               

61,949                     

3,270                       

4,157                       

148                          

7,574                       

SUKU KEDUA            

Second Quarter

28,274                     

33,544                     

-                               

61,818                     

3,501                       

4,041                       

169                          

7,710                       

1,002                       

-                               

2,949                       

2,848                       

7,053                       

1,947                       

1,000                       

-                               

5,822                       

1 KELANG

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL   

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

27,485                     

31,885                     

-                               

59,370                     

3 JOHOR

EKSPORT                 

Export

EKSPORT                 

Export

IMPORT                   

Import

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

JUMLAH                   

Total

4 KUANTAN

JUMLAH                   

Total

JADUAL 3.1: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2016

Table 3.1: Total Cargo Throughput by Ports, Malaysia, Third Quarter, 2016

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

2
PULAU 

PINANG

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL   

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

PINDAH KAPAL    

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter



('000) FREIGHTWEIGHT TONNES

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department

9,248                       

1,505                       

2,226                       

1,187                       

162                          

-                               

1,349                       

355                          

10,944                     

22                            

135                          

-                               

157                          

555                          

1,671                       

-                               

8,972                       

302                          

11,055                     

28                            

155                          

-                               

182                          

SUKU KETIGA            

Third Quarter

636                          

1,728                       

-                               

2,364                       

977                          

136                          

-                               

1,113                       

SUKU KEDUA            

Second Quarter

1,617                       

1,143                       

134                          

-                               

1,277                       

25                            

104                          

-                               

129                          

7 KUCHING

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

509                          

1,700                       

-                               

2,208                       

5 BINTULU

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

9,594                       

1,609                       

354                          

11,557                     

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

6
TANJUNG 

BRUAS

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

8 MIRI

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

JADUAL 3.1: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2016 (SAMB.)

Table 3.1: Total Cargo Throughput by Ports, Malaysia, Third Quarter, 2016 (Cont'd)

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter



('000) FREIGHTWEIGHT TONNES

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department

4,987                       

3,047                       

-                               

8,034                       

428                          

510                          

-                               

1,475                       

-                               

3,230                       

965                          

4,487                       

3,046                       

-                               

7,534                       

458                          

2,772                       

SUKU KETIGA            

Third Quarter

6,478                       

2,938                       

-                               

71                            

289                          

-                               

360                          

540                          

-                               

1,625                       

9,416                       

496                          

2,745                       

-                               

3,241                       

1,086                       

277                          

-                               

348                          

SUKU KEDUA            

Second Quarter

71                            

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

2,941                       

-                               

3,369                       

849                          

665                          

-                               

1,514                       

84                            

235                          

-                               

319                          

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

10 SABAH

IMPORT                   

Import

9 RAJANG

EKSPORT                 

Export

12 KEMAMAN

EKSPORT                 

Export

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

JUMLAH                   

Total

PINDAH KAPAL  

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

JUMLAH                   

Total

11
PORT 

DICKSON

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

JADUAL 3.1: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2016 (SAMB.)

Table 3.1: Total Cargo Throughput by Ports, Malaysia, Third Quarter, 2016 (Cont'd)

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter



('000) FREIGHTWEIGHT TONNES

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department       

31,286                     

33,123                     

58,143                     

52,395                     

31,114                     

33,054                     

55,384                     

1,407                       

532                          

1,354                       

483                          

149                          

-                               

1,036                       

689                          

140                          

-                               

830                          

53,655                     

669                          

138,833                   

26,736                     

28,620                     

58,509                     

53,138                     

27,186                     

1,341                       

542                          

121                          

-                               

790                          

31,638                     

140,677                   

SUKU KEDUA            

Second Quarter

JADUAL 3.1: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2016 (SAMB.)

Table 3.1: Total Cargo Throughput by Ports, Malaysia, Third Quarter, 2016 (Cont'd)

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

SUKU KETIGA            

Third Quarter

JUMLAH 

BESAR      

Grand Total

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

31,823                     

142,360                   

14
TANJUNG 

PELEPAS

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

13 TELUK EWA

EKSPORT                 

Export

PINDAH KAPAL 

Trans-shipment

IMPORT                   

Import

JUMLAH                   

Total

887                          

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter


